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REKOMENDACJE: 

Informacje wstępne o szkole.
Gimnazjum nr 1 jest szkołą z 1874 r.  położoną w centrum miasta Myślenic ,  miasta 

leżącego w dorzeczu Raby , które stanowi dziesiątki potoków spływających ze zboczy Pasma Lubomira i 
Łysiny. Myślenice i okolice są ważnym zapleczem turystyczno - rekreacyjnym dla mieszkańców Krakowa i 
Śląska. Na początku XX w. powstała rekreacyjna cześć miasta - Zarabie. Te walory naszego regionu 
powodują, że władze samorządowe szczególny nacisk kładą na ekologię, czego dowodem są m.in.: 
uzyskane nagrody i certyfikaty, np.: wyróżnienie w Narodowym Konkursie Ekologicznym „Przyjaźni 
Środowisku”  w kategorii „Promotor Ekologii”, Certyfikat Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 
Kaczyńskiego „Promotor Ekologii, itp. 

7 kroków.
Powołano komitet do lokalny. W skład niego weszli: przedstawiciele nauczycieli, uczniowie, 

przedstawiciele rodziców. 2.01.2009r. przeprowadzono monitoring zużycia: prądu, wody, gazu, ilość 
odpadów segregowanych i niesegregowanych. Przeprowadzono szkolny audyt ekologiczny na początku i na 
końcu działań. Opracowano kodeks ekologiczny, a także programu działań. 

Najważniejsze  działania  na  rzecz  ochrony  środowiska  i  zrównoważonego  rozwoju:  lata 
2006/2007/2008

W szkole realizowane były ścieżki międzyprzedmiotowe: ekologiczna i prozdrowotna. W klasach z 
poszerzoną ilością godzin biologii realizuje się w szerszym zakresie zagadnienia ekologii, ochrony 
środowiska, zdrowego trybu życia. Klasy uczestniczyły w wycieczkach przedmiotowych do parków 
narodowych, ogrodu zoologicznego i botanicznego w Krakowie. Odbyły również lekcje w Muzeum 
Przyrodniczym i Archeologicznym. Uczniowie co roku uczestniczą w obchodach Światowego Dnia Ziemi 
oraz w sprzątaniu świata. w ramach tych obchodów odbyły się m.in. apele i spotkania z: R. Listwanem – z-
cą Małopolskiego Inspektora Ochrony środowiska, K. Kusem – ROEE, S. Siłuszykiem – leśniczy. W szkole 
organizuje się zbiórki makulatury, baterii, puszek. Prowadzono akcję „Co z tą górą śmieci?” Szkoła 
współpracuje z Maltańską Służbą Medyczną ,która co roku przeprowadza warsztaty udzielania pierwszej 
pomocy. Organizowano spotkania z przedstawicielami służby zdrowia (dermatolog, pulmonolog, ginekolog, 
pielęgniarka),  Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej i policji.  Szkoła realizuje program 
profilaktyczny „Trzymaj Formę” w ramach którego odbywały się lekcje, dodatkowe zajęcia sportowe, 
spotkania turystyczne, zawody sportowe, kiermasz zdrowej żywności. W szkole realizowano akcje 
charytatywne na rzecz: dzieci z domów dziecka, chorych dzieci w szpitalach, osieroconych szkolnych 
kolegów, dzieci krajów „trzeciego świata” (przygotowanie i realizacja działań w ramach Ogólnopolskiego 
Konkursu „Mój szkolny kolega z Afryki”: spotkanie z misjonarzem, film „dzieci Afryki”, konkurs 
plastyczny, pomoc finansowa)  oraz organizowano pomoc dla zwierząt w schroniskach.  Współpracowano 
ze Związkiem Gmin Dorzecza Górnej Raby i Krakowa (prelekcje przedstawicieli związku, turniej wiedzy, 
konkurs na projekt zagospodarowania zbiornika dobczyckiego, wyprawy w poszukiwaniu Ekolandii, 
pozyskanie literatury) co roku organizowany jest Przegląd Możliwości Artystycznych Uczniów Gimnazjum 
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Certyfikat w ramach Programu “Szkoły dla Ekorozwoju”
I stopnia – Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej  
II stopnia – „Zielonej Flagi”



gdzie wielokrotnie poruszano tematykę ekologii, ochrony środowiska i walki z nałogami np. „Gdyby w 
starożytności były papierosy” . Realizowano warsztaty na składowisku odpadów oraz  przeprowadzono 
zajęcia i spotkanie z w-ce marszałkiem Małopolski  W. Kozakiem, co zostało nagrane przez Tv Kraków na 
potrzeby programu 
„Środowisko i my”.

Plan działania szkoły na bieżący rok szkolny 2008/2009
Na rok szkolny 2008/2009 zaplanowano: Promocje działań pro-ekologicznych, kształtowanie 

postaw pro-ekologicznych, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa, odpowiedzialności za swoje zdrowie.

Kierunek postępowania szkoły w latach następnych.
„W dalszym ciągu promować ekologie ( szczególnie segregację odpadów ) , ale zwiększyć swój 

obszar oddziaływania na środowisko lokalne.  Dokończy realizację zadania „ Zielony teren wokół szkoły. 
Bardziej urealnić i wprowadzać w życie Kodeks ekologa”
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